
 



Projekti  ishte organizuar nga Sekretariati për Çështje Europiane, ndërsa Sekretariati i Legjislacionit ishte 

bartës i një prej komponentëve të Projektit. Partnerë të projektit ishin institucionet përkatëse nga 

Gjermania, Polonia dhe Kroacia. 

Aktivitete të cilat  Sekretariati i realizoi, që rrjedhin nga Twining Projekti: 

- pjesëmarrje e përhershme në grupin punues ndërresor i krijuar për analizë të procedurës së 

legjislacionit   dhe kualitetin e legjislacionit (MLEG) 

 

- Vendim i përgaditur për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për vendosjen e  përcaktimit të 

rregulloreve të Bashkimit Europian në aktet nënligjore me të cilat bëhet harmonizimi  me të 

drejtën e Bashkimit Europian dhe i shpallur në (,,Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 

nr.121/16). 

 

- revizion i kryer ( botim i katërt) i Doracakut për transpozim të legjislacionit të BE-së në 

legjislacionin e RMV-së, në drejtim të plotësimit të së njejtit me përvojën poloneze dhe kroate, si 

dhe plotësim dhe ndryshim në drejtim të ndërtimit të përvojave dhe pamjeve të reja të cilat 

dalin nga puna e përditshme gjatë procesit të transpozimit. 

 

- mbajtje të trajnimeve për 500 nëpunës shtetëror për procesin e harmonizimit të legjislacionit, 

në pajtueshmëri me doracakun e rishikuar( fillimi i prillit). 

 

- përforcim i koordinimit ndërmjet SÇE-së dhe SL-së (njoftim në lidhje me aktet juridike të 

paraqitura në NPAA). 

 

              Rekomandime nga ekspertët 

              Rritja e numrit të të punësuarve 

              Zvogëlim i vëllimit të punës së SL-së  ( përkatësisht dhënie të mendimeve  

              profesionale vetëm në lidhje me aktet ligjore, jo edhe për informacione). 
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